### **2.**

*Sopron szabad királyi város levele a felső-magyarországi városszövetség (Kassa, Lőcse, Bártfa, Eperjes, Kiszzeben, Késmárk) Kassán összegyűlt követői részére, amelyben javasolják, hogy az erdődi Pálffy János Antal által Dévénynél felállított vámnál a városok kereskedőitől szedett vám ellen közösen tiltakozzanak.*

*Sopron, 1676. április 2.*

Generosi prudentes et circumspecti domini fratres et amici nobis observandissimi.

Salutem et servitorum nostrorum paratissimam commendationem.

Literas generosarum prudentium et circumspectarum dominationum vestrarum e generali earundem congregatione Epperiessino 9 praesenti mensis Martii (quibus de illata nonnullis e numero concivium

dominationum vestrarum negotiatoribus ab illustrissimo domino comite Ioanne Antonio Palffy ab Erdeöd etc. occasione violentae rerum et mercimoniorum eorundem civium detentionis iniuriae et vexa, cum cordolio informamur) ad nos emanatas, debito honore percepimus. Quantum itaque praeinsinuata rerum, et mercium detensionem attineret. Ea siquidem legitime fieri nequaquam potuisset: praestabat eosdem dominos quaestores concives dominationum vestrarum, merces suas arestatas tantisper in sequestro retineri tolerassent, taliterque maiorem contra praefatum dominum comitem, de intentata [225](#)sibi violenta et praeiudiciosa telonii exactione, coram excelso gubernio, vel ipsa etiam sacratissima sua maiestate domino domino nostro clementissimo, quaerulandi an tam et causam reservasse, neque reversalibus suis literis ad comparitionem in termino per praetitulata excelsam gubernium praefigendo obstrictos et obligatos se se reddidisse.

Negotio vero praesenti, eo iam in cardine existente consultum non modo, verum necessarium omnino existimarem ut generosae prudentes et circumspectae dominationes vestrae, non expectata praelibati excelsi gubernii super termino causae praemissae certificatione, et mentionatorum quaestorum citatione, certos e medio sui nuncios ad repetitum excelsum gubernium quantotius deputarent et ablegarent, eorundemque adventum nobis mature intimarent. Quatenus et nos ablegatorum nostrorum medio, cum iisdem Posenii, aut ubi visum fuerit, convenire unitisque consiliis, ea, quae ad conservationem libertatum et immunitatum civilium opprimendaque in ipsarum eversionem tendentia molimina efficaciter, ac proficua adinventimus media apprehendere, adhibereque valeamus. Quas in reliquo ad tota diutissime salvas et incolumes servari animumus comprecando manemus.

Generosarum prudentium et circumspectarum dominationum vestrarum amici et fratres ad serviendum paratissimi.